令 和 ５ 年 １２月

 教 育 委 員 会 定 例 会 会 議 録

日  時  令和５年１２月２７日（水）
午後１時１５分 １時２０分

場  所  教育委員会 会議室

 1

令和５年１２月 豊田市教育委員会 定例会 会議録

開会日時  令和５年１２月２７日（水）午後１時１５分
閉会日時  令和５年１２月２７日（水）午後１時２０分
場  所  豊田市役所 教育委員会 会議室（東庁舎６階）

■ 出席委員     教 育 長     山 本 浩 司

教育長職務代理者  明 木 茂 夫
委   員     天 野 勝 美
委   員     佐 伯 英 恵
委   員     榊 原 昌 子
委   員     吉 田 貴 子

■ 説明のために出席した職員
１ 教育部      教育部長             三浦 法雄

教育部副部長            中垣 秋紀
教育監              杉山 和弘
教育政策課長           岩月 一裕

 図書館管理課長          吉田 美津子

■ 事務局 書記   教育政策課副課長         清水 昭子
教育政策課担当長         千賀 美穂
教育政策課主査          木戸 崚人

■ 傍聴者     ０名

 2

議事日程

１ 開   会

２ 前回会議録（１１月定例会）の承認について

３ 議   事

番  号 案   件

議案第２９号 豊田市中央図書館規則の一部を改正する規則について

４ 閉   会

 3

令和５年１２月
豊 田 市 教 育 委 員 会 定 例 会  会 議 録

１ 開   会

山本教育長 ただいまから、令和５年１２月豊田市教育委員会定例会を開会いたしま

す。

２ 前回会議録の承認について  【 承 認 】

山本教育長 前回会議録について、お目通しをいただくため事前に送付させていただ

きました。委員のみなさまからのご意見等の連絡は、今回はありません
でしたが、この内容でご異議ありませんか。

出席委員、異議なし

山本教育長 異議もないようですので、前回会議録を承認いたします。

３ 議  事           【 議 決 】

山本教育長 それでは議事に入ります。議案第２９号豊田市中央図書館規則の一部を

改正する規則について、図書館管理課から説明をお願いします。

図書館管理課長、説明
内容 豊田市電子図書館の利用カードの登録に、電子申請の方法を追加

するため、関係規則の一部を改正したい。

山本教育長 説明が終わりましたので、質疑を許可します。

質問なし

山本教育長 議案第２９号について原案のとおり可決することに異議ありませんか。

出席委員、異議なし

 4

山本教育長 異議もないようですので、議案第２９号は原案のとおり可決いたします。

４ 閉  会

山本教育長 これをもちまして、令和５年１２月豊田市教育委員会定例会を閉会いた

します。

     この会議録は、会議の内容と相違ないことを証するため、ここに署名する。
   令和６年１月２４日
           豊田市教育委員会
                教育長